



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๓ สายหนองน้าน้อย - คลองส่งน้ำ ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเลขที่ ๑๕๗/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๑ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน ตุลาคม ๒๕ ๖๑ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๒๙๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๑ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายอดิศักดิ์ มาศยศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๓
สาย : หนองน่าน้อย - คลองส่งน้ำ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๓,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ จุด รวม ๑๑๒ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ บ่อ และขุดลอกเปิดร่องดินขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๙๑ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๒๙๓,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายต๋นัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นายณัฐธรม์ ธรเสนา กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายอดิศักดิ์ มาศยศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

21 S.A. 2561

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างระบบน้ำ คสล.

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 13

โดยการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3) ขนาด dia. 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 2 จุด รวม 112 ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 8 บ่อ และจุดลอกเปิดร่องดินขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 91 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

สถานที่ บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 13 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ งบคณณัน ก้าหนด

ประมาณการ เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก								
	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อมฝาปิด	บ่อ	8.00	6,500.00	52,000.00	-	-	52,000.00	
	งานคอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	6.00	1,822.00	10,932.00	306.00	1,836.00	12,768.00	
2	งานจุดลอกเปิดร่องดิน (กว้าง 1.50 เมตร ยาว 91 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร)	ลบ.ม.	68.00	-	-	17.00	1,156.00	1,156.00	
3	งานลงดินถมปรับระดับ(ดินบอยิม) พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	187.00	60.00	11,220.00	99.00	18,513.00	29,733.00	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง(อัดแรง ชั้น 3) (5.1) ขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ท่อน	112.00	878.00	98,336.00	263.00	29,456.00	127,792.00	***วางแรงยึดติด 80 % ของค่าวัสดุ (จากจุดดิน ปรับระดับ วางท่อ พร้อม ปูทรายผสมยาแนวท่อ และกลับแต่งให้เรียบร้อย)
	รวมราคางานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก							223,449.00	
5	งานบัญชีโครงการ								
	- บัญชีก่อนดำเนินการ	บัญชี	1.00	-	-	-	-	-	
	- บัญชีหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	บัญชี	1.00	-	-	-	-	-	
	รวมราคางานต้นทุน							-	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคาวัสดุจากบัญชีจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน ตุลาคม ปี 2561
- อ้างอิงบัญชีประมาณการ / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายอนุสรณ์ รัตนเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ นามะมาคำ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจันทร์

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายอรรถสิทธิ์ นาคคง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

18.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561
 ประเภทงาน : วางท่อระบายน้ำ
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านหนองหญ้าแพรง หมู่ที่ 13 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	223,449.00	1.3074	292,137.22	Factor F
2	วางท่อระบายน้ำ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	รายการที่ 5 จาก ปร.4	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงาน 0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			292,137.22	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			292,000.00	
	(สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายณัฐม ธรเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายอดิศักดิ์ มาศยคง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการตรวจราคากลาง

1.....

ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2.....

กรรมการ

(นายต๋นย เสาวรา)

3.....

กรรมการ

(นายณัฐม ธรเสนา)